Дело № 5-3-249/2022 г.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          17 мая 2022 года
Мировой судья судебного участка № 1 по Вахитовскому судебному району г. Казани Сагель Г.А., рассмотрев материалы административного дела по ст. 17.7 КоАП РФ в отношении Сайфуллина А. Р., «ИЗЪЯТО»,
У С Т А Н О В И Л :

Уполномоченным лицом ОП № 16 «Япеева» УМВД России по г. Казани  составлен протокол об административном правонарушении № «ИЗЪЯТО» г. в отношении Сайфуллина А.Р., где указано, что Сайфуллин А.Р. не выполнила в срок до «ИЗЪЯТО»г. требования по представлению дознавателя ОП № 16 «Япеева» УМВД России по г. Казани, а именно своевременно не ответил на представление об устранении обстоятельств, способствовавших совершению преступления по уголовному делу, возбужденному по признакам преступления, предусмотренного ст. 158 ч. 1 УК РФ.
В судебное заседание Сайфуллин А.Р. не явился, извещен надлежащим образом, причины неявки неизвестны.

Суд расценивает данные действия (бездействие) Сайфуллина А.Р. как добровольный отказ от участия в судебном разбирательстве и на основании части 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в отсутствие привлекаемого лица.

Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

  В соответствии со ст. 17.7 КоАП РФ умышленное невыполнение требований прокурора, вытекающих из его полномочий, установленных федеральным законом, а равно законных требований следователя, дознавателя или должностного лица, осуществляющего производство по делу об административном правонарушении, влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей; на должностных лиц - от двух тысяч до трех тысяч рублей либо дисквалификацию на срок от шести месяцев до одного года; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей либо административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток.

Вина Сайфуллина А.Р. подтверждается копией представления о принятии мер по устранению причин и условий, способствующих совершению преступления № «ИЗЪЯТО»г., согласно которому  руководителю «ИЗЪЯТО» предложено в месячный срок принять меры  по устранению допущенных нарушений, провести беседы с сотрудниками магазина ««ИЗЪЯТО»» по предупреждению и пресечению преступлений, а также по соблюдению правил поведения на рабочем месте, решить вопрос об установлении  камер видеонаблюдения в тамбурном помещении, где расположены  камеры хранения личных вещей покупателей.
  При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, все обстоятельства по делу.

Обстоятельств, отягчающих и смягчающих наказание, суд не усматривает.

          На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10 КоАП   РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Сайфуллина А.Р. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 17.7 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере 2000 рублей в доход государства.

          Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам:

Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан, л/с 04112001300), ИНН 1654003139, КПП 165501001, Отделение - НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань, БИК 019205400, р/с 03100643000000011100, единый казначейский счет 40102810445370000079, КБК 73111601193010005140, ОКТМО 92701000001 УИН «ИЗЪЯТО».

          Постановление может быть обжаловано в Вахитовский районный суд г. Казани в течение 10 дней через мирового судью.

          Мировой судья: подпись
Копия верна:
          Мировой судья:                                                            Г.А.Сагель